

Modtages d 15-11-46

Vivring d 17-11-46

Kære Alle!

Saa er Bogen her atter og mange gode  
Brev at læse, og Tiaen siden sidst jeg  
skrev, er jo friskt at den mig en Væde  
gaaet saa nogenlunde, selv om det har  
været friskt for mange med Glorien i  
Sammen, er det dog gaaet saadan, at de  
fleste her omkring, har faaet det ~~saa~~ godt  
ind, en stund her paa Egnen havde 10-15  
Lund Hvede, der stod paa Boden helt her  
i September maaned, men det klarede  
sig næsten bedst, lidt blev der jo tabt  
hvad jo ikke var saa mærkeligt. Ellers  
har Sammen jo gaaet med dagligt Arbejde sam-  
me et Landbrug er, vi har jo hverken Trø  
Tobak eller Høi at spekulere i, og dog saa  
synes vi der er nok. Jeg har hele Foraaet  
været saa ~~sløj~~ og uoplagt, og naar man nu  
har nok at lave, saa gaar det paa Kvernen  
og man bliver sur, grøn og galhovedet,

seo man ikke er dit at ven ved, saa gik jeg  
dit <sup>Lægen</sup> sendte mig dit Overlægum, og han vilde jeg  
skulde kamme ned at faa en lille Underlæsoperation  
det tog kun 12 Dage, <sup>og saa var jeg om det,</sup> ~~helt~~ <sup>det synes jeg lige</sup>  
jeg kunde faa Tid til, og saa happede jeg i det med  
det samme, men en anden Gang besaender jeg mig  
nok lidt, det tog 20 Dage, og saa er det skamt  
minimum for den Operation, sagde Reservelægum,  
da jeg klagede om, alle de Dage du gik, saa  
det var bare at sige, Overlægum sagde ganske  
vist, da jeg laa paa Bordet, at det var  
værre, en kan have regnet med, men da  
jeg saa kom <sup>op</sup> paa ha, det var hverken til at  
siddede eller gaa, den første Maaned var  
drøj, skulde jeg op eller ned af en Drejpe,  
krøbde jeg i kan for det var et stort Syn,  
det er godt gjort, at 20 Dage kunde slaa  
mig saadan ud, men der var jo ikke  
andet at gøre en bjerge ved, og det fik jeg  
ogsaa Lov til, 7 Dage efter jeg kom hjem,  
fik vi Brøkenharningssten i 14 Dage og jeg  
varde en Pige paa 17 Aar, men det gik,  
og nu har jeg det saa godt, at jeg  
i Vinter kan have Genser til Pige, her er

jo ikke af de store, men dem skal jo  
også have lidt husligt, og de har så  
godt af at begynde i Tide, det måske  
et andet, og det har vi ikke taget skade  
af, naar jeg har en Pige, så bliver dem  
bare ud sit Mandfolkem, og hjælper dem  
det er også godt at kunne lidt af det,  
men det bedste skulde dog være det  
egentlige for en Pige, ~~at~~ men kun 14 Dage  
vi har været en endnu, men de er ganske  
godt, vi har kun en Karl, så det er  
en lille Husholdning, det kan godt mærkes  
thi man gør det ned for en anden Karl,  
det skal man jo være sit Sammen, ~~thi~~  
delirer det knap sit så meget med ham,  
vi har en Jaglyer de 3 Dage om Ugen.  
Vi har faaet en ny Lær (Vikar), den gamle  
tog sin Afsked, men vi kan rigtig  
værke det, ikke det hjemmeværende, det skal  
læses nogle Gange mere end i den gamle  
Tid, ikke de Salmevers vi har i den  
Tid, thi man baade i Skole og til Præst  
Præsten er nu så glubst igen, man følger  
4-5 Vers sit men Gang, og de er baade

drøj og sungen, det er Høj Knap saa glad ved  
eller er han glad nok ved at gaa til Præst,  
de er ogsaa glade ved deres Lær, saa har  
de jo ingen Skade af, om de kunde faa lidt  
bænk ind i Kholden.

Ja jeg vil godt hælde med dig Ingrid, det er drøj  
naar man skal orbyde fra Borgum tidlig til Aften  
tidlig, men det er jo nu bleven Landmandens  
Lod. gubbe fra Borgum til Aften det er som  
Folke skriver, men Lon mindes Orbyde og Feries  
undtagen til Landmanden, og dog moaa  
saa nogen af os vilde bytte, kan godt ven  
vi klager os lidt, (men det høres Landmanden  
til), men jeg for min Part vilde nidig  
ind paa en Fabrik og ven beunden, man  
er mere frit stillet her inde. Lad os saa haabe  
at Forholdene (for os alle) maa blive lidt  
mere sunde, end de er for Gjællikken,  
en Gang var der to Tider paa Aaret,  
hvor det skulde samles Børge sammen til,  
det var Fervinteren, men nu er det ikke  
nogen af nogen, nu er det Skatterne  
& Gange om Aaret, men had vi maa  
saa trøste os med, at det næste Aar

bliver der ingen Ting at give Skat af,  
det er jo heller ikke godt at vide, hvor  
mange Tusend Engangskassen skal have,  
ja vi lærer da, at Ringe skal vi ikke  
spare sammen paa mere, og hvis det saa  
var med Fugl, vi havde fjernet den Ringe,  
men det er jo ved et jævnt Landbrug,  
Jeg saa i Avisens forleden, der stod i  
Oberskrift, "nu bliver der taget fat paa  
Varmemager og gymnasterne, naar vi saa lærte  
det vel, saa fik de alle hver 300 i Bøde  
og hvad har det ikke kostet Staten af  
Ringe, for at naa saa vidt med Undersøgelser  
af disse Vognvædere, der staa 300 til hver.  
Sikkert ikke dit, vovsens.

Vi haaler saa dit Foraar, at se jer her  
dit Konfirmation. Jeg vilde gerne, om vi  
kunde ~~have~~ en rigtig festlig Dag, som  
vi har haft saa mange delgymnaster, ved  
i hvad det vil sige at lære til Aest,  
men aldrig til sin egen Familie. altid  
det ~~spændt~~, kan vi ikke komme ligger  
saa bare den ene af jer. Nu faar jeg  
slutte med mange Venlig, Gliben dit jer alle  
~~fra~~ os 4 Mr. Kirk. Det er vel nok firt med Vines.  
Afsend d. 18-11-46 Stabets Drang han, mødes hvad det vil  
sige at nu har ~~Stabets~~